

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,50 CM, 2 MM – PACOTE 100 UND	Pct	280	10,94	3.063,20
2	ADAPTADOR, TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, PONTA PERFURANTE FRASCOS E BOLSAS, PONTA LUER LOCK, 7 CM, ESTÉRIL (DISPOSITIVO TRANSFIXO) - UNIDADE	Und	600	4,19	2.514,00
3	ADESIVO CIRURGICO, FILME TRANSPARENTE POLIURETANO C/ ADESIVO ACRÍLICO, FIXAR CATETER PERIFÉRICO, FENESTRA EM FITA (CURATIVO E FIXADOR TRANSPARENTE) - CAIXA 100 UNIDADES	Cx	60	30,15	1.809,00
4	ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO C/ 17 A 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM – PACOTE COM 100 UNIDADES	Pct	100	1,35	135,00
5	ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18 CM, AYRES – PACOTE 100 UND	Pct	100	14,50	1.450,00
6	ESPÉCULO VAGINAL, GRANDE, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO – UNIDADE	Und	1.000	3,00	3.000,00
7	ESPÉCULO VAGINAL, MÉDIO, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO – UNIDADE	Und	2.000	2,50	5.000,00
8	ESPÉCULO VAGINAL, PEQUENO, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO – UNIDADE	Und	2.000	2,40	4.800,00
9	PINÇA CIRÚRGICA, CHERON, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	Und	1.500	2,80	4.200,00
10	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, RESISTENTE À ÁGUA – UNIDADE	Und	200	18,50	3.700,00
11	ADIPÔMETRO, ANALÓGICO, METAL, RESOLUÇÃO 1 MM, ATÉ 60 MM, CERCA DE 10 G/MM ² , TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM – UNIDADE	Und	8	680,00	5.440,00
12	ANTROPÔMETRO HORIZONTAL VERTICAL PORTÁTIL	Und	1	51,36	51,36
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, FERRO FUNDIDO, AÇO INOXIDÁVEL, PEDIÁTRICA, 15 KG, CONCHA COM REVESTIMENTO FIXO DE PLÁSTICO	Und	5	372,68	1.863,40
14	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	Und	200	3,57	714,00
15	CONJUNTO (I), KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO, PULSEIRAS DE PLÁSTICO PARA MÃE E RN, NUMERADAS, COM SISTEMA DE FECHO VEDANTE - UNIDADE	Und	120	1,01	121,20
16	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE E ATÓXICA, TRANSPARENTE - UNIDADE	Und	30	21,50	645,00
17	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE E ATÓXICA, TRANSPARENTE - UNIDADE	Und	30	21,50	645,00
18	CURATIVO, HIDROCOLÓIDE, POLIURETANO, PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, CERCA DE 10 X 10 CM - UND	Und	100	15,93	1.593,00

Frederico *deus*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

19	CURATIVO, POLIURETANO, CERCA DE 7,5 X 10 CM, PERMEÁVEL A GASES E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, TRANSPARENTE, ADERENTE - UNIDADE	Und	100	23,34	2.334,00
20	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO, PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E FILME POLIETILENO, CERCA DE 15 X 20 CM, PERMEÁVEL A LÍQUIDOS, NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	100	43,70	4.370,00
21	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO - UNIDADE	Und	100	121,50	12.150,00
22	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, INFANTIL - UNIDADE	Und	30	121,50	3.645,00
23	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, ADULTO OBESO	Und	10	155,00	1.550,00
24	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, P/ FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO - UNIDADE	Und	2	1.151,88	2.303,76
25	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO, AUSCULTADOR AÇO INOX, "Y" AÇO INOX, CONDUTO LÁTEX, OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE AÇO - UNIDADE	Und	20	48,50	970,00
26	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, INFANTIL, AUSCULTADOR AÇO INOX, "Y" AÇO INOX, CONDUTO LÁTEX, OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE AÇO - UNIDADE	Und	22	48,50	1.067,00
27	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO - UNIDADE	Und	600	2,10	1.260,00
28	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, QUATRO VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO - UNIDADE	Und	600	4,90	2.940,00
29	GARROTE, LÁTEX, 35 CM, TIPO FITA, 2,5 CM - UNIDADE	Und	5	18,12	90,60
30	GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRRAFIA - GALÃO 5L TRANSPARENTE	Galão	15	64,36	965,40
31	INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM ATÉ 48 HORAS - CAIXA 100 UNIDADES	Cx	6	912,00	5.472,00
32	INDICADOR BIOLÓGICO, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 8 HORAS - UNIDADES	Und	500	9,12	4.560,00
33	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE IV, INTERNO, MULTIPARAMÉTRICO, TIRA DE PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - UNIDADES	Und	500	4,20	2.100,00
34	LANTERNA NÃO ELÉTRICA, REGULÁVEL, LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, HOSPITALAR - UNIDADE	Und	1	28,64	28,64

Juscelino

MS

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

35	PINÇA, AÇO INOXIDÁVEL, TRADICIONAL, DISSECÇÃO, 16 CM, COM DENTES ,	Und	50	58,46	2.923,00
36	PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX, 160 MM, 52 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, SEM LUBRIFICANTE E SEM ESPERMICIDA, TRANSLÚCIDO - CAIXA COM 144 UNIDADES	Cx	20	148,17	2.963,40
37	TESTE BOWIE & DICK	Und	20	723,30	14.466,00
38	TESTE DPD PASTILHA PARA MEDIR CLORO COLORIMETRO, HANNA, POLICONTROL, HACH, DELLAB, LAMOTTE MODELO/MARCA: TESTABS - CAIXA COM 100 UNIDADES	Pct	10	289,00	2.890,00
39	TUBO DE SILICONE, 6 MM, 12 MM, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, Nº 204, DE USO HOSPITALAR	Pct	10	15,79	157,90
40	VELA/FILTRO COM ROSCA PARA ENTRADA DE ÁGUA DE PROCESSADORA DE RAO X	Und	5	38,50	192,50
					110.143,36
LOTE 21 - MATERIAIS LABORATORIAIS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO ÚRICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN - KIT	Kit	10	96,80	968,00
2	ALBUMINA, K040, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN - KIT	Kit	10	86,40	864,00
3	AMILASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN - KIT	Kit	5	358,20	1.791,00
4	ALT/TGP, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	15	130,00	1.950,00
5	ANTIESTREPTOLISINA "O", (SEROLATEX AEO 2,0 ML), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO	Kit	10	111,60	1.116,00
6	AST/TGO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	15	133,20	1.998,00
7	BILIRRUBINA DIRETA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	15	153,60	2.304,00
8	BILIRRUBINA TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	15	153,60	2.304,00
9	CÁLCIO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	5	126,00	630,00

Queiroz

JS

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

10	CK-MB, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	5	669,60	3.348,00
11	COLESTEROL TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	15	132,20	1.983,00
12	CREATININA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	15	81,00	1.215,00
13	FERRO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	5	267,85	1.339,25
14	FOSFATASE ALCALINA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	5	144,50	722,50
15	GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	15	163,65	2.454,75
16	GLICOSE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	20	111,60	2.232,00
17	HDL COLESTEROL, DIRETO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	15	572,40	8.586,00
18	LIPASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	5	154,50	772,50
19	PROTEÍNAS TOTAIS, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	5	86,40	432,00
20	TRIGLICERÍDEOS, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	15	333,00	4.995,00
21	UREIA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN	Kit	15	212,50	3.187,50
22	PROTEÍNA "C" REATIVA, (SEROLATEX PCR 4,0 ML), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO	Kit	15	68,90	1.033,50
					46.226,00
LOTE 22 - MATERIAIS LABORATORIAIS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

1	ÁCIDO ACÉTICO 5 % SOLUÇÃO – FRASCO 1.000 ML	Und	10	11,55	115,50
2	ÁGUA DEIONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA – FRASCO 5.000 ML	Und	100	25,20	2.520,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% LÍQUIDO – FRASCO 1000 ML	Und	600	10,80	6.480,00
4	ÁLCOOL-ÁCIDO 3%, CORANTE PARA PESQUISA DE BACILO ÁLCOOL-ÁCIDO RESISTENTE – FRASCO COM 1000 ML	Und	40	180,00	7.200,00
5	AZUL DE METILENO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 5 G/L, SOLUÇÃO ALCOÓLICA – FRASCO 1000 ML – UNIDADE	Und	10	54,00	540,00
6	BIOCAMPLUS SOLUÇÃO FRASCO COM 50 ML	Und	10	125,70	1.257,00
7	CELLML SE III HEMATOLÓGICO 4 X 20ML	Kit	20	576,00	11.520,00
8	CORANTE, CONJUNTO HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO - FRASCO 500 ML	Kit	10	81,00	810,00
9	CORANTE, LUGOL FORTE, SOLUÇÃO 5% - FRASCO 1000 ML	Und	10	244,80	2.448,00
10	DETERGENTE DESENGORDURANTE SC-200 PARA REMOCAO DE SUJIDADES DE CUBETAS ADEQUADAS PARA APARELHO BIOQUIMICO AUTOMATICO BS 120 MINDRAY – FRASCO COM 5000 ML	Und	5	496,80	2.484,00
11	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COM AMILASE, PROTEASE E LIPASE – FRASCO 1L	Und	30	40,70	1.221,00
12	DETERGENTE PARA VIDRARIAS (NIONLAB) – FRASCO COM 1000 ML	Und	20	118,45	2.369,00
13	FATOR REUMATÓIDE, AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX (REUMALATEX 2,0ML), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO, QUANTITATIVO	Kit	15	85,50	1.282,50
14	FUCSINA FENICADA PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELEN – FRASCO COM 1000 ML	Und	5	54,00	270,00
15	ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA, LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, 1,515 G/CM3 – FRASCO 100 ML	Und	5	34,20	171,00
16	PRODUTO FORMADO POR TRÊS SOLUÇÕES DE LIMPEZA CONSTITUÍDAS DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, ENZIMA PROTEOLÍTICA E DETERGENTES PARA LIMPEZA DOS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA SDH20. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. CX C/ 3 UNIDADES DE 150ML	Cx	5	1.080,00	5.400,00
17	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALIZADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA MODELO BS 120 – FRASCO COM 200 ML	Und	10	376,20	3.762,00
18	SOLUÇÃO DETERGENTE PARA LAVAGEM DE CUBETAS PARA AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA MODELO BS 120 – FRASCO COM 5000 ML	Und	5	496,80	2.484,00
19	SOLUÇÃO DILUENTE PARA EQUIPAMENTO DA HEMATOLOGIA – HEMOGRAMA (ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO COMPATÍVEL, COM OS ANALISADORES SDH 20. FRASCO COM 20 L	Frasco	15	468,00	7.020,00
20	SOLUÇÃO LISANTE PARA OS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA SDH 20 - SOLUÇÃO LISANTE DAS HEMÁCIAS PERMITINDO A DOSAGEM DA HEMOGLOBINA E A CONTAGEM E DIFERENCIAÇÃO DOS LEUCÓCITOS EM 3 POPULAÇÕES. CAIXA COM 5000 ML	Cx	15	918,00	13.770,00

Frederico

AS

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

21	SORO, ANTI-A, MONOCLONAL – FRASCO 10 ML	Und	15	34,00	510,00
22	SORO, ANTI-B, MONOCLONAL – FRASCO 10 ML	Und	15	35,00	525,00
23	SORO, ANTI-D, MONOCLONAL – FRASCO 10 ML	Und	15	70,00	1.050,00
24	VDRL, FLOCULAÇÃO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM, PRONTO PARA USO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TESTE	Kit	20	119,55	2.391,00
25	XILENO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, 106,17 G/MOL, C ₆ H ₄ (CH ₃) ₂ - MISTURA DE ISÔMEROS ORTO, PARA E META, PUREZA MÍNIMA DE 98%. PA – FRASCO 1000 ML	Und	2	50,40	100,80
					77.700,80

LOTE 23 - MATERIAIS LABORATORIAIS

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BALÃO LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, VIDRO, 1000 ML, ROLHA DE PLÁSTICO – UNIDADE	Und	5	68,40	342,00
2	BALÃO LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, VIDRO, 250 ML, ROLHA DE PLÁSTICO – UNIDADE	Und	5	68,40	342,00
3	BALÃO LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, VIDRO, 500 ML, ROLHA DE PLÁSTICO – UNIDADE	Und	5	63,00	315,00
4	BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 100 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO – UNIDADE	Und	5	28,80	144,00
5	BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 1000 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO – UNIDADE	Und	5	41,40	207,00
6	BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 250 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO - UNIDADE	Und	5	32,45	162,25
7	BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 50 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO - UNIDADE	Und	5	25,75	128,75
8	BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 500 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO - UNIDADE	Und	5	36,80	184,00
9	CÁLICE DE FUNDO CÔNICO, GRADUADO, EM VIDRO, TAMPA ROSQUEÁVEL PARA URINA, CAPACIDADE 15 ML - UNIDADE	Und	5	1,65	8,25
10	CALICE DE SEDIMENTAÇÃO DE FEZES, VIDRO COM 100 ML - UNIDADE	Und	5	27,00	135,00
11	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, INFANTIL, CERCA DE 100 ML, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	Und	500	0,60	300,00
12	CRONOMETRO DIGITAL SW2018 (5 DIGITO)	Und	5	300,00	1.500,00
13	CUBA DE COLORAÇÃO COMPLETA PARA 30 LAMINAS COM TAMPA E BERÇO EM AÇO	Und	10	115,20	1.152,00
14	CUBETA PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO BS 120 – CAIXA COM 1250 UNIDADES	Cx	10	98,85	988,50
15	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIAS REF. 2201 / Æ 10 / ESCOVA 85 /CABO 125 / PINCEL 25 /TOTAL 235	Und	10	1,45	14,50

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

16	FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, UNIVERSAL, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, 50 ML, COM TAMPA DE ROSCA, ESTÉRIL	Und	2000	0,70	1.400,00
17	FRASCO COLETOR PARA EXAME, POLIPROPILENO, UNIVERSAL, OPACO, DESCARTÁVEL, 60 ML, COM TAMPA DE ROSCA, NÃO ESTÉRIL, COLETA DE URINA/FEZES - UNIDADE	Und	1000	0,60	600,00
18	FRASCO COM BICO CONTA GOTAS 100ML (PLÁSTICO)	Und	20	7,65	153,00
					8.076,25
LOTE 24 - MATERIAIS LABORATORIAIS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ESTANTE TUBO ENSAIO, PLÁSTICO, PARA TUBOS ATÉ 13 MM, ATÉ 90 UNIDADES	Und	10	18,00	180,00
2	ESTANTE TUBO ENSAIO, PLÁSTICO, PARA TUBOS ATÉ 16 MM, ATÉ 60 UNIDADES	Und	10	18,00	180,00
3	TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO DE ENSAIO. TAMANHO 15 X 100	Und	300	0,40	120,00
4	TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO DE ENSAIO. TAMANHO 12 X 75	Und	300	0,30	90,00
5	TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO DE ENSAIO. TAMANHO 13 X 100	Und	300	0,35	105,00
6	TUBO DE ENSAIO 60 ML PLÁSTICO TRANSPARENTE DE AMOSTRA BIOLÓGICA	Und	1000	0,90	900,00
7	TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM ATIVADOR DE COAGULO + GEL, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA AMARELA - UNIDADE	Und	5.000	1,30	6.500,00
8	TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA AZUL - UNIDADE	Und	500	0,90	450,00
9	TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM EDTA-K3, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA ROXA - UNIDADE	Und	5.000	0,90	4.500,00
10	TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM FLUORETO DE POTÁSSIO + EDTA-K3, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA CINZA - UNIDADE	Und	500	0,90	450,00
11	TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, SEM ADITIVO, COLETA DE SANGUE À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA BRANCA - UNIDADE	Und	100	0,65	65,00
12	TUBO DE ENSAIO, CAPILAR (MICRO-HEMATOCRITO), VIDRO, CERCA DE 1,5 X 75 MM. CAIXA COM 500 UNIDADES	Und	100	27,00	2.700,00
13	TUBO DE ENSAIO, VIDRO, CERCA DE 12X75 MM, COM ORLA - UNIDADE	Und	500	0,25	125,00
14	TUBO DE ENSAIO, VIDRO, CERCA DE 13X100 MM, COM ORLA - UNIDADE	Und	500	0,30	150,00
15	TUBO DE ENSAIO, VIDRO, CERCA DE 15X100 MM, COM ORLA - UNIDADE	Und	500	0,45	225,00
					16.740,00

*Jualva**Jualva*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

LOTE 25 - MATERIAIS LABORATORIAIS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	CURATIVO ADESIVO FILME PLÁSTICO, COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉPTICA, FITA, CERCA DE 2 X 5 CM, MICROPOROSO, EMBALAGEM (BLOOD STOP CX COM 500 UNIDADES)	Cx	50	25,90	1.295,00
2	FILTRO DE RESISTÊNCIA PARA DESTILADOR DE ÁGUA CRISTÓFOLI - CAIXA 10 UNIDADES	Cx	5	270,00	1.350,00
3	FILTRO PARA ÁGUA DESTILADA COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS 120 - BIOCLIN	Und	20	540,00	10.800,00
4	FILTROS DE CARVÃO ATIVADO; COMPATÍVEL COM DESTILADOR DE ÁGUA CRISTOFOLI	Und	20	99,00	1.980,00
5	FITA PARA IMPRESSORA DO BIOPLUS 200	Und	10	90,00	900,00
6	FITA REATIVA PARA DIAGNÓSTICO QUALITATIVO DE BETA HCG, IMUNOCROMATOGRÁFIA, - KIT COM 25 UNIDADES	Kit	50	90,00	4.500,00
7	FITAS REATIVAS PARA SUMÁRIO DE URINA (URIQUEST) - KIT	Kit	100	54,50	5.450,00
8	LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, FOSCA CORTADA, 76 MM, 26 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	200	9,00	1.800,00
9	LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, LISA CORTADA, 76 MM, 26 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	100	7,20	720,00
10	LAMÍNULA, VIDRO, CERCA DE 20 X 20 MM - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	300	5,40	1.620,00
11	LAMÍNULA, VIDRO, CERCA DE 25 X 50 MM - CAIXA COM, 100 UNIDADES	Cx	300	10,80	3.240,00
12	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6 V 20W	Und	10	54,00	540,00
13	LAMPARINA DE VIDRO 100 ML PARA AQUECER LÂMINAS DE BACILOSCOPIA	Und	2	48,90	97,80
14	LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA, DE SEGURANÇA, CALIBRE 18 G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	20	21,60	432,00
15	LÁPIS DEMOGRÁFICO VERMELHO CX C/ 10 UND	Cx	5	162,00	810,00
16	MASSA SELANTE PARA TUBO CAPILAR 18G	Und	15	61,20	918,00
17	OBJETIVA DE 100X P/ MICROSCÓPIO	Und	2	1.122,30	2.244,60
18	PAPEL DE FILTRO, QUALITATIVO, CERCA DE 400 MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	Und	10	17,65	176,50
19	PÊRA BORRACHA OU ASPIRADOR MANUAL PARA PIPETA COM 03 SAÍDAS	Und	10	28,80	288,00
20	RELÓGIO DESPERTADOR DE 0 A 60 MINUTOS	Und	5	39,60	198,00
					39.359,90
LOTE 26 - MATERIAIS LABORATORIAIS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO ÚRICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	90,00	900,00

*Truques**JS*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

2	ALT/TGP, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	158,90	1.589,00
3	AMILASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	419,40	4.194,00
4	AST/TGO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	162,00	1.620,00
5	BILIRRUBINA DIRETA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	167,40	1.674,00
6	BILIRRUBINA TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	167,40	1.674,00
7	CÁLCIO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	154,80	1.548,00
8	CALIBRA H, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	67,50	675,00
9	CK-MB, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	685,80	6.858,00
10	COLESTEROL TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	145,80	1.458,00
11	CREATININA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	73,80	738,00
12	FOSFATASE ALCALINA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	149,40	1.494,00
13	GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	118,80	1.188,00
14	GLICOSE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	155,00	1.550,00

*Juslues**JKS*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

15	HDL COLESTEROL, DIRETO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	532,80	5.328,00
16	LIPASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	932,40	9.324,00
17	PROTEÍNAS TOTAIS, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	43,20	432,00
18	QUALITROL 1H, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Und	10	97,20	972,00
19	QUALITROL 2H, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Und	10	97,20	972,00
20	TRIGLICERÍDEOS, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	345,60	3.456,00
21	UREIA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST	Kit	10	265,90	2.659,00
					50.303,00

LOTE 27 - MATERIAIS LABORATORIAIS

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	HEMATO 3P - BIOCONTROL / BIOCAL, N1, PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO, SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO FRASCO 3 ML	Und	50	1.679,05	83.952,50
2	BIOCAL, K072, REAGENTE CALIBRADOR PARA APARELHO DE BIOQUIMICA, 5 ML. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS 120 - BIOCLIN	Und	50	163,80	8.190,00
3	BIOCONTROL N, REAGENTE ANALÍTICO CONTROLE PARA APARELHO DE BIOQUIMICA, 5 ML. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS 120 - BIOCLIN	Und	50	126,00	6.300,00
4	SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE INIBIDORA DA GLICÓLISE (GLISTAB), CONTENDO FLUORETO DE POTÁSSIO, - FRASCO COM 20 ML	Und	30	23,40	702,00
5	SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA (HEMSTAB), CONTENDO EDTA - FRASCO COM 20 ML	Und	30	23,40	702,00
6	SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA TESTES DE COAGULAÇÃO, CONTENDO CITRATO DE SÓDIO (TROMBSTAB) - FRASCO COM 20 ML	Und	30	23,40	702,00
					100.548,50

LOTE 28 - MATERIAIS LABORATORIAIS

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-------	-------	----------------	-------------

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

1	PIPETA CONTA GOTA (PLÁSTICO)	Und	5	0,40	2,00
2	PIPETA GRADUADA, 1 ML, VIDRO	Und	5	5,40	27,00
3	PIPETA GRADUADA, 10 ML, VIDRO	Und	5	7,20	36,00
4	PIPETA GRADUADA, 2 ML, VIDRO	Und	5	5,40	27,00
5	PIPETA GRADUADA, 20 ML, VIDRO	Und	5	16,20	81,00
6	PIPETA GRADUADA, 5 ML, VIDRO	Und	5	6,30	31,50
7	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 05 MICROLITOS	Und	5	153,00	765,00
8	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 10 MICROLITOS	Und	5	153,00	765,00
9	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 100 MICROLITOS	Und	5	153,00	765,00
10	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 1000 MICROLITOS	Und	5	153,00	765,00
11	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 20 MICROLITOS	Und	5	153,00	765,00
12	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 200 MICROLITOS	Und	5	153,00	765,00
13	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 250 MICROLITOS	Und	5	153,00	765,00
14	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 300 MICROLITOS	Und	5	153,00	765,00
15	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 50 MICROLITOS	Und	5	153,00	765,00
16	PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 500 MICROLITOS	Und	5	153,00	765,00
17	PIPETADOR DE VOLUME AJUSTAVEL 0 A 100 ML	Und	5	378,00	1.890,00
18	PLACA DE KLINE VIDRO COM 12 ESCAVAÇÕES 6X8 CM - UNIDADE	Und	5	60,00	300,00
19	PLACA PARA ASO/PCR/LATEX (C/ FUNDO PRETO)	Und	5	180,00	900,00
20	PONTEIRA AMARELA (0 A 200 UL) - PACOTE COM 1000 UNIDADES	Pct	5	27,00	135,00
21	PONTEIRA AZUL (200 A 1000 UL) - PACOTE COM 1000 UNIDADES	Pct	5	32,40	162,00
22	PROVETA EM VIDRO GRADUADA DE 100ML ESCALA METRICA SIMPLES	Und	5	18,00	90,00
23	PROVETA EM VIDRO GRADUADA DE 250ML ESCALA METRICA SIMPLES	Und	5	63,00	315,00
24	BIOCAL, K072, REAGENTE CALIBRADOR PARA APARELHO DE BIOQUIMICA, 5 ML. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS 120 - BIOCLIN	Und	50	163,80	8.190,00
					19.836,50

LOTE 29 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BROCA 02 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO	Und	30	48,50	1.455,00
2	BROCA 03 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA CONTRA ÂNGULO	Und	30	48,50	1.455,00
3	BROCA 04 BR AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO	Und	30	48,50	1.455,00
4	BROCA 05 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO	Und	30	48,50	1.455,00
5	BROCA 1031 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	Und	30	7,92	237,60
6	BROCA 1032 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	Und	30	7,92	237,60

Suahe

Ues

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

Rua José Alves Pimentel, 87 – Centro – CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

7	BROCA 1033 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	Und	30	7,92	237,60
8	BROCA 1034 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	Und	30	7,92	237,60
9	BROCA 1091 CILINDRICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	Und	30	7,92	237,60
10	BROCA 1092 CILINDRICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	Und	30	7,92	237,60
11	BROCA 1112 CÔNICA CHAMA ALTA ROTAÇÃO DE AÇO CARBONO QUÍMICO	Und	30	7,92	237,60
12	BROCA CILINDRICA DE AÇO CIRURGIA Nº 6	Und	30	26,55	796,50
13	BROCA CIRÚRGICA FG Nº 4 HASTE LONGA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO	Und	30	59,40	1.782,00
14	BROCA CIRÚRGICA FG Nº 6 HASTE LONGA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO	Und	30	59,40	1.782,00
15	BROCA CIRURGICA Nº 701HL	Und	30	59,40	1.782,00
16	BROCA CIRURGICA Nº 702HL	Und	30	59,40	1.782,00
17	BROCA DE GATES 01 EM AÇO INOXIDÁVEL 32MM - CAIXA COM 06 UNIDADES	Und	30	59,40	1.782,00
18	BROCA DE GATES 02 EM AÇO INOXIDÁVEL 28MM - CAIXA COM 06 UNIDADES	Und	30	59,40	1.782,00
19	BROCA DE GATES 02 EM AÇO INOXIDÁVEL 32MM - CAIXA COM 06 UNIDADES	Und	30	59,00	1.770,00
20	BROCA DE GATES 03 EM AÇO INOXIDÁVEL 28MM - CAIXA COM 06 UNIDADES	Und	30	39,38	1.181,40
21	BROCA DE LARGO 01 EM AÇO - CAIXA COM 06 UNIDADES	Und	30	40,07	1.202,10
22	BROCA DIAMANTADA 1016HL	Und	30	7,92	237,60
23	BROCA DIAMANTADA 3195FF	Und	30	7,92	237,60
24	BROCA PARA CIRURGIA 702 C AR PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO	Und	20	59,40	1.188,00
25	BROCA PARA CIRURGIA 703 C AR PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO	Und	20	59,40	1.188,00
26	BROCA PARA CIRURGIA HASTE LONGA 701 C AR PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS	Und	20	59,40	1.188,00
27	BROCA PARA CIRURGIA TIPO ZECRYA 151 PARA ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL 28MM	Und	10	59,40	594,00
28	CURETA ALVEOLAR	Und	6	25,75	154,50
29	CURETA DE DENTINA Nº 05	Und	10	25,75	257,50
30	CURETA DE DENTINA Nº 11 1/2	Und	5	25,75	128,75
31	CURETA DE DENTINA Nº 14	Und	5	25,75	128,75
32	CURETA DE DENTINA Nº 17	Und	5	25,75	128,75
33	CURETA DE DENTINA Nº 18	Und	5	25,75	128,75
34	CURETA PERIODONTAL 11-12	Und	10	25,75	257,50
35	CURETA PERIODONTAL 13-14	Und	10	25,75	257,50
36	CURETA PERIODONTAL 5-6	Und	40	25,75	1.030,00
37	CURETA PERIODONTAL 7-8	Und	40	25,75	1.030,00

Juana

Alus

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

38	PONTAS DIAMANTADAS 1011	Und	20	7,92	158,40
39	PONTAS DIAMANTADAS 1012	Und	50	7,92	396,00
40	PONTAS DIAMANTADAS 1013	Und	50	7,92	396,00
41	PONTAS DIAMANTADAS 1014	Und	40	7,92	316,80
42	PONTAS DIAMANTADAS 1015	Und	40	7,92	316,80
43	PONTAS DIAMANTADAS 1016	Und	40	7,92	316,80
44	PONTAS DIAMANTADAS 1019	Und	20	7,92	158,40
45	PONTAS DIAMANTADAS 1111	Und	10	7,92	79,20
46	PONTAS DIAMANTADAS 1111F	Und	10	7,92	79,20
47	PONTAS DIAMANTADAS 2200	Und	40	7,92	316,80
48	PONTAS DIAMANTADAS 3118	Und	40	7,92	316,80
49	PONTAS DIAMANTADAS 3118F	Und	20	7,92	158,40
50	PONTAS DIAMANTADAS 3168	Und	20	7,92	158,40
51	PONTAS DIAMANTADAS 3168F	Und	20	7,92	158,40
52	PONTAS DIAMANTADAS 3195	Und	20	7,92	158,40
53	PONTAS DIAMANTADAS 3195F	Und	20	7,92	158,40
					34.903,60

LOTE 30 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ANTISSEPTICO BUCAL, ENXAGUANTE - FRASCO 1.000 ML	Und	100	49,00	4.900,00
2	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 1 PORÇÃO COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO: POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE GS80/SDI	PTE	300	136,00	40.800,00
3	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÕES COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE GS80/SDI	PTE	13	194,00	2.522,00
4	CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE E 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA	Kit	40	86,49	3.459,60

*Sreolues**Wes*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

5	CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOS REFORÇADO POR POLÍMEROS INDICADO PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ E 1 FRASCO DE LÍQUIDO	Kit	30	196,90	5.907,00
6	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO COMPOSTO POR EUGENOL DE OLIVA CORANTE VERMELHO	Frasco	2	196,90	393,80
7	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL CAIXA COM BSNAGA E ATIVADOR	Kit	5	168,30	841,50
8	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL FRASCO COM 50G	Frasco	10	198,00	1.980,00
9	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ PARA SER MANIPULADO COM EUGENOL COMPOSTO POR TIMOL IODADO E HIDROCORTISONA	Und	20	97,21	1.944,20
10	CIMENTO PROVISÓRIO MONO COMPONENTE A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO SULFATO DE ZINCO DESTINADO PARA APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO ACONDICIONADO COMO UMA PASTA EM RECIPIENTE COM 20G	Und	80	23,14	1.851,20
11	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (PO 38G + LÍQUIDO)	Kit	40	157,29	6.291,60
12	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS R8 CONFECCIONADO A BASE DE GUTA PERCHA ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES DEVERÁ SER RESISTENTE MALEÁVEL RADIOPACO MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL NÃO RESSECAR TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL CAIXA COM 120 UNIDADES	Cx	25	39,60	990,00
13	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 15X40	Cx	10	39,60	396,00
14	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 45X80	Cx	10	39,60	396,00
15	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA CX C/ 100 UND	Cx	30	16,12	483,60
16	DESENSIBILIZANTE SERINGA (KF 2% 2,5G)	Und	10	33,45	334,50
17	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS 1000ML (GERMI-RIO)	L	100	32,80	3.280,00
18	ESCOVA DE ROBSON CERDAS BRANCAS MACIAS PARA CONTRA ÂNGULO TIPO TACA	Und	80	2,17	173,60
19	ESPAÇADOR 15/40 DE 25MM COM PONTA CÔNICA PARA CONDENSAÇÃO LATERAL DA GUTA PERCHA CAIXA COM 6 INSTRUMENTOS EMBALAGEM	Cx	15	81,97	1.229,55
20	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PO 10G + LIQ 8ML)	Kit	30	48,50	1.455,00
21	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15-C EM AÇO CARBONO ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM POR TENSÃO NA LÂMINA ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	10	39,60	396,00
22	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX COM 100 UND.	Cx	5	39,60	198,00

*Juslu**Calus*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

23	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO USO ODONTOLÓGICO COR VERDE OU AZUL TAMANHO 14X14CM CAIXA COM 26 UNIDADES	Cx	5	37,67	188,35
24	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL	Kit	5	65,60	328,00
25	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO PARA USO DE DISCOS PARA POLIMENTO	Und	15	3,05	45,75
26	MATRIZ DE AÇO 5MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MM X 5MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO	Und	50	2,22	111,00
27	MATRIZ DE AÇO 7MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MM X 7MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO	Und	30	2,58	77,40
28	MATRIZ DE POLIESTER CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	50	2,20	110,00
29	MICROBRUSH REGULAR 2,0 MM (1,4 DE GOTA) CX C/100 UND	Cx	100	22,75	2.275,00
30	OCULOS DE PROTEÇÃO	Und	50	13,90	695,00
31	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM, 100 M, ROLO 100 M - UNIDADE	Und	10	210,56	2.105,60
32	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 40 CM, 100 M, ROLO 100 M - UNIDADE	Und	10	345,00	3.450,00
33	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 60 CM, 100 M, ROLO 100 M - UNIDADE	Und	10	415,00	4.150,00
34	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 80 CM, 100 M, ROLO 100 M - UNIDADE	Und	10	63,25	632,50
35	PEDRA POMES POTE C/100G	Und	20	8,15	163,00
36	PELICULA DE RX PERIAPICAL ADULTO	Cx	21	170,00	3.570,00
37	PELICULA DE RX PERIAPICAL INFANTIL	Cx	5	192,20	961,00
38	PINO DE VIBRA DE VIDRO CX C/05 PINOS + BROCA Nº 1	Cx	10	21,00	210,00
39	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 D 4G	Und	80	89,00	7.120,00
40	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 D 4G	Und	80	89,00	7.120,00
41	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 D 4G	Und	80	89,00	7.120,00
42	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 D 4G	Und	80	89,00	7.120,00
43	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1 4G	Und	80	89,00	7.120,00
44	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 4G	Und	80	89,00	7.120,00
45	RESTAURADOR PROVISORIO POTE C/20G	Und	50	187,46	9.373,00
46	SACO PLÁSTICO 4CMX20CM SAQUINHOS DE JUJUBA PCT C/ 100 TRANSPARENTE PARA FAZER BARREIRA E RECOBRIR PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO BAIXA ROTAÇÃO SERINGA TRÍPLICE	Pct	50	188,99	9.449,50
47	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTO POLIMERIZÁVEL KIT COM 1 SOLUÇÃO DE RESINA 1 SOLUÇÃO DE CONDICIONADOR ÁCIDO BANDEJAS DESCARTÁVEIS CABO DE PINCEL E PINCÉIS	JG	60	39,70	2.382,00
					163.220,25
LOTE 31 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML	Und	250	3,68	920,00
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL -4ML	Und	100	140,13	14.013,00
3	AGUA DEIONIZADA, ESTERIL, APIROGENICA- FRASCO 5.000 ML	Und	60	15,79	947,40
4	ALCOOL 70% 1000ML	L	400	8,90	3.560,00
5	ANESTÉSICO INJETÁVEL C/ VASO CONSTRICTOR LIDOCAÍNA HCI 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES	Cx	600	112,85	67.710,00

*Suzanne**Uru*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

6	ANESTÉSICO INJETÁVEL S/ VASO CONSTRICTOR A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVECAÍNA A 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES	Cx	30	142,60	4.278,00
7	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 20% COM 20% DE BENZOACAÍNA SABOR TUTTI FRUTI	PTE	60	15,80	948,00
8	BICARBONATO DE SÓDIO	Und	20	27,65	553,00
9	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% CAIXA COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO C/ 1,8 ML CADA	Cx	30	159,16	4.774,80
10	EUGENOL LÍQUIDO 20ML	Frasco	15	15,00	225,00
11	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUÇÃO TEM COMO FINALIDADE CORAR A PLACA BACTERIANA ADERIDA AO DENTE PELA AÇÃO DA FUCCINA E AGENTE COMPLEMENTAR DA HIGIENE BUCAL FRASCO COM 10ML	Frasco	15	21,15	317,25
12	FIXADOR PARA PELÍCULA COM 475ML SOLUÇÃO, KODAK	Frasco	40	14,85	594,00
13	FLÚOR GEL ACIDULADO 1 MINUTO SABOR TUTTI-FRUTI FRASCO COM 200ML	Und	180	6,73	1.211,40
14	FORMOCRESOL FRASCO 10ML FORMALDEÍDO ORTO CRESOL GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96 E UTILIZADO NO TRATAMENTO CONSERVADOR DOS DENTES DECÍDUOS E EM ALGUNS CASOS ESPECÍFICOS DE DENTES PERMANENTES	Frasco	25	11,45	286,25
15	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A PÓ APRESENTADO SOB FORMA DE PÓ ACONDICIONADO EM FRASCO DE 10G SENDO UTILIZADO SOBRE A POLPA DENTAL EM CAVIDADES PROFUNDAS	Und	30	7,61	228,30
16	HIPOCLORITO DE SÓDIO, LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE 5% DE CLORO ATIVO - FRASCO 5 L	Und	60	52,80	3.168,00
17	HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO AQUOSA TEOR 1% DE CLORO ATIVO - FRASCO 1 L	Und	60	4,75	285,00
18	ÓLEO SPRAY P/ CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA LUBRIFICAÇÃO DOS MICROMOTORES PEÇAS RETAS E CONTRA ÂNGULOS.	Und	80	39,60	3.168,00
19	OTOSPORIM, HIDROCORTISONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B - FRASCO COM 10 ML	Und	50	17,44	872,00
20	PARAMONOCLOROCANFORADO 10 ML	Frasco	20	21,90	438,00
21	PASTA PROF. 90G (BISNAGA)	Und	90	10,10	909,00
22	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	Und	25	17,20	430,00
23	REVELADOR PARA PELÍCULA COM 475 ML SOLUÇÃO - KODAK	Frasco	40	13,86	554,40
24	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10 ML	Und	50	51,58	2.579,00
25	TRICRESOL FORMALINA C/10 ML	Und	60	10,20	612,00
26	VASELINA SÓLIDA 100 G	PTE	15	33,85	507,75
27	VERNIZ COM FLUOR 10ML KIT C/02 FRASCO	Kit	30	33,35	1.000,50
28	VERNIZ P/ CAVIDADE 10 ML KIT C/02 FRASCO	Kit	20	39,60	792,00
					115.882,05
LOTE 32 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	AFASTADOR DE LÁBIOS MINNESOTA (INOX)	Und	15	9,85	147,75

Frederico *des*

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

2	ALAVANCA RETA	Und	15	46,38	695,70
3	ALAVANCA SELDIN Nº 2	Und	10	46,38	463,80
4	ALAVANCAS (RETA, DIREITA E ESQUERDA)	Kit	15	91,15	1.367,25
5	ALAVANCAS APICAIS Nº 1 OU 301	Und	8	46,38	371,04
6	ALAVANCAS APICAIS Nº 2 OU 302	Und	8	46,38	371,04
7	ALAVANCAS APICAIS Nº 3 OU 303	Und	8	46,38	371,04
8	ALVEOLOTOMO (ANGULADO)	Und	12	61,63	739,56
9	ALVEOLOTOMO / PINÇA GOIVA	Und	12	70,40	844,80
10	BANDEJA DE AÇO INOX 18CM X 23CM	Und	20	78,00	1.560,00
11	BANDEJA DE AÇO INOX 20CM X 26CM	Und	20	89,00	1.780,00
12	BANDEJA DE AÇO INOX 13CM X 23CM X 1,5CM	Und	50	55,44	2.772,00
13	BRUNIDOR Nº 29	Und	10	10,11	101,10
14	CABO DE BISTURI Nº 3	Und	25	12,92	323,00
15	CABO P/ ESPELHO	Und	80	5,85	468,00
16	CAIXA METALICA MEDIA	Und	55	136,80	7.524,00
17	CALCADOR PARA AMALGAMA MEDIO	Und	10	16,05	160,50
18	CALCADOR PARA AMALGAMA PEQUENO	Und	10	16,05	160,50
19	CANETA ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM	Und	5	350,00	1.750,00
20	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, TRANSMISSÃO 1:1	Und	5	800,00	4.000,00
21	CINZEL OCHSENBEIN Nº 1 - QUINELATO	Und	20	16,92	338,40
22	ESPATULA Nº 1 P/ RESINA	Und	15	16,06	240,90
23	ESPATULA Nº 24	Und	30	16,06	481,80
24	ESPELHO PLANO Nº 5 SEM AUMENTO ANTIEMBAÇANTE	Und	300	3,17	951,00
25	FORCEPS 150	Und	20	88,36	1.767,20
26	FORCEPS 151	Und	20	88,36	1.767,20
27	FORCEPS 68	Und	10	88,36	883,60
28	FORCEPS Nº 01	Und	15	88,36	1.325,40
29	FORCEPS Nº 03 INFANTIL	Und	15	88,36	1.325,40
30	FORCEPS Nº 04 INFANTIL	Und	15	88,36	1.325,40
31	FORCEPS Nº 05 INFANTIL	Und	15	88,36	1.325,40
32	FORCEPS Nº 16 (CIFRE DE TOURO)	Und	20	88,36	1.767,20
33	FORCEPS Nº 17	Und	7	88,36	618,52
34	FORCEPS Nº 18L	Und	20	88,36	1.767,20
35	FORCEPS Nº 18R	Und	20	88,36	1.767,20
36	FORCEPS Nº 65	Und	7	88,36	618,52
37	FORCEPS Nº 69	Und	6	88,36	530,16
38	HOLLEMBACK 3S	Und	75	16,29	1.221,75
39	LIMA OSSEA	Und	15	51,15	767,25
40	PINÇA CIRURGICA RETA PARA SUTURA	Und	16	24,00	384,00
41	PINÇA CLINICA	Und	200	7,00	1.400,00

*Frederico**RS*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

42	PINÇA CURVA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM	Und	10	22,00	220,00
43	PINÇA DIETRICH 15 CM FAVA – GOLGRAN	Und	50	30,00	1.500,00
44	PINÇA DIETRICH 16 CM FAVA – GOLGRAN	Und	50	48,00	2.400,00
45	PINÇA RETA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM	Und	10	22,00	220,00
46	PORTA AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM – GOLGRAN	Und	70	16,00	1.120,00
47	PORTA ALGODÃO AÇO INOX	Und	5	35,00	175,00
48	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	Und	50	23,00	1.150,00
49	PORTA DYCAL	Und	30	5,50	165,00
50	PORTA MATRIZ DE AÇO	Und	15	34,00	510,00
51	REGUA MILIMETRADA PARA MEDIÇÃO DE LIMAS E INSTRUMENTOS	Und	6	7,00	42,00
52	SERINGA METÁLICA TIPO CARPULE	JG	25	16,00	400,00
53	SINDESMOTOMO	Und	35	7,00	245,00
54	SONDA EXPLORADORA Nº 5	Und	50	8,00	400,00
55	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE GOLDMAN FOX SENDO UMA DAS PONTAS COM SECÇÃO CIRCULAR EM AÇO INOX	Und	20	8,00	160,00
56	SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES CONFECCIONADO EM PVC DESCARTÁVEL COM FRAGRÂNCIA DE TUTI-FRUTI	Pct	1.500	4,00	6.000,00
57	TESOURA RETA IRIS EM AÇO INOXIDÁVEL TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO LOTE	Und	60	15,00	900,00
					64.151,58
LOTE 33 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL CONFECCIONADOS EM SILICONE AUTOCLAVEIS APRESENTADOS NUMA EMBALAGEM COM UM ABRIDOR ADULTO E UM INFANTIL	Und	5	15,80	79,00
2	AGULHA CURTA 30G CX C/100 UND	Cx	180	79,20	14.256,00
3	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 27G LONGA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BESSEL TRIFACETADO AFIADO E SEM REBARBAS COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL EMBALADA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES	Cx	20	41,60	832,00
4	ALGODÃO EM ROLETES PCT C/100	Pct	500	3,10	1.550,00
5	DESCOLADOR MOLT, AÇO INOXIDÁVEL, 18 CM – UNIDADE	Und	20	98,00	1.960,00

Truque

UFES

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

6	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRC FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOIS LIGADURAS E SUTURAS	Cx	50	67,30	3.365,00
7	FIO DENTAL 500M	Und	12	13,85	166,20
8	FIO NYLON 5.0 CX C/ 20	Cx	30	59,40	1.782,00
9	GAZE 7,5X7,5 PCT C/05 UND ESTERIL	Pct	2.000	0,98	1.960,00
10	GORRO SANFONADO DESCARTAVEL CX C/ 100 UNIDADESCX	Cx	40	12,27	490,80
11	KIT DE CONE DE GUTA PRINCIPAL 1º SÉRIE 15 A 40 CONFECCIONADO A BASE DE GUTA PERCHA ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES DEVERÁ SER RESISTENTE MALEÁVEL RADIOPACO MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL NÃO RESSECAR TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL.	Kit	10	39,60	396,00
12	KIT DE CONE DE GUTA PRINCIPAL 2º SÉRIE 45 A 80 CONFECCIONADO A BASE DE GUTA PERCHA ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES DEVERÁ SER RESISTENTE MALEÁVEL RADIOPACO MANTER ESTABILIDADE DIMENSIONAL NÃO RESSECAR TER TOLERÂNCIA TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO APICAL.	Kit	10	44,87	448,70
13	KIT DE IRRIGAÇÃO E SUÇÃO PARA ENDODONTIA SEM SERINGA COM 1 SUGADOR E 3 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES	Und	10	69,78	697,80
14	LIMA TIPO HEDSTROEN 15X40 25 MM PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR ANGULAÇÃO DO CORTE DE 60 GRAUS CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO PADRÕES INTERNACIONAIS. CAIXAS C/ 06 UNIDADES	Cx	10	29,80	298,00
15	LIMA TIPO HEDSTROEN 45X80 25 MM PARTE ATIVA COM CORTE QUADRANGULAR ANGULAÇÃO DO CORTE DE 60 GRAUS CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO COM CABO ANATÔMICO COLORIDO SEGUNDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS. CAIXAS C/ 06 UNIDADES	Cx	10	29,80	298,00
16	LIMAS CINZAS	Und	5	52,45	262,25
17	LIMAS ROSAS	Und	3	52,45	157,35
18	LIMAS ROXAS	Und	5	52,45	262,25
19	LIMAS TIPO KERR 15X40 25 MM CX C/ SEIS UNIDADES	Cx	10	52,45	524,50
20	LIMAS TIPO KERR 45X80 25 MM CX C/ SEIS UNIDADES	Cx	10	52,45	524,50
21	LUVAS CIRURGICAS Nº 7,0 - ESTERIO EM PAR	Par	1.000	3,95	3.950,00
22	LUVAS CIRURGICAS Nº 7,5 - ESTERIO EM PAR	Par	1.000	3,95	3.950,00
23	LUVAS CIRURGICAS Nº 8,0 - ESTERIO EM PAR	Par	1.000	3,95	3.950,00
24	LUVAS EXTRAPEQUENO, NAO ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	500	43,76	21.880,00
25	LUVAS MEDIA, NAO ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	500	43,76	21.880,00
26	LUVAS PEQUENA, NAO ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	500	43,76	21.880,00

*Grethel**des*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

27	MÁSCARA DESCARTÁVEL, AJUSTE NASAL, COMPRIMENTO ADEQUADO, FIXAÇÃO GRAMATURA TOTAL ENTE 60 E 80 G/M CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	200	14,85	2.970,00
28	PLACA DE VIDRO DE 6 MM PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ESPESSURA DE 6 MM	Und	10	9,38	93,80
29	POTE DAPPEN DE VIDRO	Und	20	3,24	64,80
30	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE (FABRICADO EM LATÃO CROMADO)	Und	20	15,00	300,00
31	PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO CONFECCIONADO EM BORRACHA	Und	1	117,40	117,40
32	PROTETOR DE TIREÓIDE INFANTIL CONFECCIONADO EM BORRACHA	Und	1	117,40	117,40
33	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO MACIA PEQUENA USO ODONTOLÓGICO	Und	35	2,28	79,80
34	TIRA DE LIXA PARA RESINA CX C/ 100 UND	Cx	40	10,87	434,80
35	TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EM DUPLA FACE AZUL E VERMELHO INDICANDO PARA REGISTROS DE CONTATO OCLUSAL ENTRE DENTES ANTAGONISTAS LIVRETOS COM 12 FOLHAS CADA	BL	80	3,54	283,20
36	TIRA LIXA DE AÇO 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA 12UND	Pct	80	7,72	617,60
37	TIRA POLIESTER PACOTE C/ 50 UND	Pct	60	2,20	132,00
					113.011,15

LOTE 34 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	AFASTADOR FARABEUFF ADULTO	Und	8	17,20	137,60
2	BANDEJA	Und	3	54,00	162,00
3	CABO PARA BUSTURI, AÇO INOXIDÁVEL, N° 3, CIRURGIA, 17 CM	Und	3	12,55	37,65
4	CABO PARA BUSTURI, AÇO INOXIDÁVEL, N° 4, CIRURGIA, 17 CM	Und	3	12,55	37,65
5	CAMPO CIRÚRGICO, CIRURGIA GERAL, SMS, CERCA DE 50 X 50 CM, ESTÉRIL	Und	4	8,70	34,80
6	CAMPO DUPLO	Und	3	85,00	255,00
7	CUBA CILINDRICA M	Und	3	19,30	57,90
8	GRAMPO	Und	3	17,65	52,95
9	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ADSON, COM DENTE, 12 CM	Und	1	18,55	18,55
10	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ADSON, COM DENTE, 14 CM	Und	4	18,55	74,20
11	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ALLIS, 16 CM	Und	4	40,00	160,00
12	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ALLIS, 20 CM	Und	3	68,50	205,50
13	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATOMICA, COM DENTE, 18 CM	Und	3	21,10	63,30
14	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATOMICA, SEM DENTE, 16 CM	Und	1	21,10	21,10
15	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, BACKHAUS, 10 CM	Und	7	31,70	221,90
16	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, BACKHAUS, 12 CM	Und	2	31,70	63,40

*Frederico**2015*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

17	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, BACKHAUS, 13 CM	Und	16	31,70	507,20
18	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, BACKHAUS, 14 CM	Und	3	31,70	95,10
19	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CRILE, CURVA, 14 CM	Und	2	39,00	78,00
20	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CRILE, CURVA, 16 CM	Und	6	46,50	279,00
21	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CRILE, CURVA, 18 CM	Und	1	46,50	46,50
22	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CRILE, RETA, 15 CM	Und	2	46,50	93,00
23	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CRILE, RETA, 20 CM	Und	1	46,50	46,50
24	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 12 CM	Und	2	28,90	57,80
25	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 13 CM	Und	17	28,90	491,30
26	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, RETA, 12 CM	Und	4	28,90	115,60
27	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, CURVA, 16 CM	Und	2	51,15	102,30
28	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, CURVA, 18 CM	Und	4	51,15	204,60
29	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KOCHER, CURVA, 16 CM	Und	2	61,00	122,00
30	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KOCHER, CURVA, 18 CM	Und	4	78,65	314,60
31	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KOCHER, RETA, 16 CM	Und	3	61,00	183,00
32	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KOCHER, RETA, 18 CM	Und	7	78,65	550,55
33	PINÇA COLLIN CORAÇÃO, RETA, 16 CM	Und	4	84,20	336,80
34	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA, AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM	Und	4	17,30	69,20
35	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA, AÇO INOXIDÁVEL, 16 CM	Und	1	18,90	18,90
36	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA, AÇO INOXIDÁVEL, 18 CM	Und	2	20,75	41,50
37	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO, AÇO INOXIDÁVEL, 16 CM	Und	2	22,85	45,70
38	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO, AÇO INOXIDÁVEL, 18 CM	Und	2	23,05	46,10
39	PINÇA FAURE 1X2 DENTES 20 CM	Und	3	84,00	252,00
40	PINÇA MIXTER ABC, 22 CM	Und	5	101,20	506,00
41	PINÇA ROCHESTER, CRILE CURVA 16 CM	Und	2	40,15	80,30
42	PORTA AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 15 CM	Und	2	37,50	75,00
43	PORTA AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 16 CM	Und	5	49,90	249,50
44	PORTA AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 18 CM	Und	2	49,90	99,80
45	SACA MIOMA, SACA ROLHA	Und	5	45,00	225,00
46	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM, CURVA, METZEMBAUM	Und	2	36,95	73,90
47	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, CURVA, METZEMBAUM	Und	2	36,95	73,90
48	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, CURVA, TIPO MAYO	Und	2	47,20	94,40
49	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 16 CM, CURVA, TIPO MAYO	Und	1	47,20	47,20
50	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 18 CM, CURVA, METZEMBAUM	Und	4	59,65	238,60
51	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 18 CM, RETA, METZEMBAUM	Und	3	59,65	178,95
52	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 20 CM, CURVA, METZEMBAUM	Und	1	59,65	59,65
					7.702,95
LOTE 35 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total

*Truque**Chus*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

1	ASPIRADOR PORTÁTIL 1,3L, BRANCA COM CÂNULAS ODENTO, PEDAL E TUBO DE SILICONE 5005BRS-NSR	Und	2	576,00	1.152,00
2	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, FOTOPOLIMERIZADOR, BASE/PEÇA DE MÃO COM FIO, PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, PLÁSTICO ABS, LUZ LED	Und	2	544,35	1.088,70
3	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, JATO BICARBONATO, MOTOR DE BANCADA, PLÁSTICO ABS, PROFILAXIA, ELÉTRICO, PONTO DE ENERGIA, RESERVATÓRIO PÓ	Und	2	454,45	908,90
4	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, ULTRASSOM, MOTOR DE BANCADA, AÇO INOXIDÁVEL, PLÁSTICO ABS, PERIODONTIA/ENDODONTIA/PRÓTESE	Und	2	3.943,80	7.887,60
5	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, VIBRADOR DE CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS, MOTOR DE BANCADA, AMÁLGAMA E IONÔMERO DE VIDRO, ALMAGAMADOR	Und	2	1.378,05	2.756,10
13.793,30					
LOTE 36 - MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Detergente líquido concentrado alcalino para pré lavagem e lavagem de roupas de algodão e poliéster/algodão, com alto poder de limpeza e baixo nível de espuma, efetivo em sujidades e manchas provenientes de fluidos corpóreos, medicamentos, graxas, sangue e gorduras. Com pH acima de 12,5. Densidade de 1,15 a 1,35. Contendo em sua formulação: tensoativo aniônico, agente alcalinizante, dispersante, branqueador ótico, sequestrante e solubilizante. Dosagem de 3 a 12 ml por quilo de roupa seca. Embalagem com 50 litros de produto concentrado, devidamente registrado no MS - ANVISA. Obs.: sistema eletrônico para dosagem automática fornecido em comodato.	BB	12	1.015,00	12.180,00
2	Desinfetante de uso hospitalar, indicado para alvejamento e remoção de manchas em roupas de algodão e poliéster/algodão. Com pH entre 0,5 e 0,8. Dosagem de 2 a 7 ml por quilo de roupa seca. Efetivo em condições de temperatura ambiente. Contendo em sua formulação: peróxido de hidrogênio, ácido peracético, ácido acético e estabilizante. Teor de ácido peracético não menor que 3%. Teor de peróxido de hidrogênio não menor que 28%. Embalagem com 54,5 litros de produto concentrado, devidamente registrado no MS - ANVISA. Obs.: sistema eletrônico para dosagem automática fornecido em comodato.	BB	6	1.417,00	8.502,00
3	Amaciante concentrado de uso profissional, com perfume resistente às altas temperaturas de secagem, que mantém-se por longo tempo, com atividade contra maus odores, sendo ideal para lavanderias hospitalares. Com pH entre 2,5 e 3,5. Dosagem de 1 a 2 ml por quilo de roupa seca. Contendo em sua formulação: composto de amônio quaternário, fragrância e conservante. Embalagem com 25 litros de produto concentrado, devidamente registrado ou notificado no MS - ANVISA. Obs.: sistema eletrônico para dosagem automática fornecido em comodato.	BB	15	593,77	8.906,55

Guilherme *Heus*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

4	Alvejante concentrado com ação desinfetante comprovada e efetivo na remoção de manchas em roupas de algodão e poliéster/algodão. Com pH não menor que 12. Dosagem de 3 a 14 ml por quilo de roupa seca. Efetivo em condições de temperatura ambiente. Contendo em sua formulação: hipoclorito de sódio. Teor de ativo Cl2: 11%. Embalagem com 50 litros de produto concentrado, devidamente registrado no MS - ANVISA. Obs.: sistema eletrônico para dosagem automática fornecido em comodato.	BB	4	539,45	2.157,80
5	Detergente alcalino forte para reforço em pré lavagem e lavagem de roupas de algodão e poliéster/algodão, com alto grau de sujidades, tais quais: resíduos protéicos, sangue, resíduos de medicamentos, óleos e graxas de origem animal, vegetal e mineral. Dosagem de 1 a 6 ml por quilo de roupa seca. Princípio ativo: hidróxido de sódio. Alcalinidade livre: entre 30 e 35%. pH em solução aquosa 1%: maior que 12. Embalagem com 50 litros de produto concentrado, devidamente registrado no MS - ANVISA. Obs.: sistema eletrônico para dosagem automática fornecido em comodato.	BB	6	1.478,88	8.873,28
6	Neutralizador de resíduos alcalinos e alvejantes químicos para lavanderias em geral, com ação auxiliar na remoção de manchas. Dosagem de 1 a 3 ml por quilo de roupa seca. pH de 3,5 a 4,5. Princípio ativo: bissulfito e sódio. Embalagem com 25 litros de produto concentrado, devidamente registrado ou notificado no MS - ANVISA. Obs.: sistema eletrônico para dosagem automática fornecido em comodato.	BB	5	405,27	2.026,35
7	Ácido peracético esterilizante e desinfetante de artigos hospitalares. Embalado em bombona c/ 5 litros e devidamente registrado no MS - ANVISA.	BB	3	2.025,86	6.077,58
8	Desinfetante de uso hospitalar, indicado para alvejamento e remoção de manchas em roupas de algodão e poliéster/algodão. Com pH entre 0,5 e 0,8. Dosagem de 2 a 7 ml por quilo de roupa seca. Efetivo em condições de temperatura ambiente. Contendo em sua formulação: peróxido de hidrogênio, ácido peracético, ácido acético e estabilizante. Teor de ácido peracético não menor que 3%. Teor de peróxido de hidrogênio não menor que 28%. Embalagem com 54,5 litros de produto concentrado, devidamente registrado no MS - ANVISA. Obs.: sistema eletrônico para dosagem automática fornecido em comodato.	BB	12	1.417,00	17.004,00
9	Eliminador de odores indesejados, atuante por inibição e com ação perfumante, concentrado, para uso por pulverização. Com pH de 3 a 4. Concentração de uso: 3% - 1 parte de produto para 32 partes de água. Contendo em sua formulação: álcoois graxos etoxilados e solubilizantes. Embalagem dosadora com 1 litro de produto concentrado, devidamente registrado ou notificado no MS - ANVISA.	BB	24	198,35	4.760,40
10	Detergente desincrustante ácido de uso profissional, removedor de manchas, com ação desinfetante comprovada, além de ação perfumadora, especialmente indicado para limpeza de vasos sanitários e mictórios. pH em solução aquosa 1%: menor que 2. Contendo em sua formulação: composto de amônio quaternário, ácido clorídrico e tensoativo não-iônico. Embalado em caixa com 12 frascos aplicadores de 700ml de produto concentrado, devidamente registrado no MS - ANVISA.	Caixa	20	288,71	5.774,20

Farias Brito

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

11	Detergente enzimático, formulado a partir de 4 enzimas para remoção de sangue e outros resíduos orgânicos em acessórios ambulatoriais e instrumental cirúrgico. Não corrosivo, podendo ser utilizado sobre qualquer superfície sem atacar os materiais e equipamentos. Indicado para limpeza por ultrassom. Faixa de diluição de 0,2 a 0,4%. Embalagem com 4 litros de produto concentrado, devidamente registrado no MS - ANVISA, de acordo com RDC 55/12.	BB	10	839,27	8.392,70
12	Produto para assepsia complementar das mãos, sem necessidade de enxágue, com ação comprovada contra Staphylococcus, Pseudomonas e Salmonella, possuindo poder de limpeza e hidratação. Aplicação em forma de espuma. pH de 6 a 7,5. Laudo comprobatório de compatibilidade dérmica. Embalado em refil plástico com válvula dosadora, em volume de 1000 ml. Obs.: sistema de dispensação adequado à embalagem fornecido em comodato.	Refil	150	33,54	5.031,00
13	Desinfetante hospitalar de nível intermediário, com ação de limpeza e desinfecção simultânea comprovada em 5 minutos contra vírus, bactérias, fungos e micobactérias; ação comprovada por laudo laboratorial contra Clostridium Difficile, Mycobacterium bovis esmegmatis, Acinetobacter, Candidaalbicans, Enterococcus, Escherichia coli, Klebsiela, Pseudomonasaeruginosa, Salmonella, Staphylococcus. Com pH de 0,5 a 1,1. Contendo em sua composição, como principais ativos: peróxido de hidrogênio e ácido fosfórico. Diluição mínima: 1 parte de produto concentrado para 16 partes de água. Diluição máxima: 1 parte de produto concentrado para 256 partes de água. Teor de ativo peróxido de hidrogênio: entre 4 e 4,5. Embalagem com sistema de diluição acoplado (tecnologia J-Flex), com 1,5 litro de produto concentrado, devidamente registrado no MS - ANVISA. Validade após fabricação: 36 meses.	BB	300	315,00	94.500,00
14	Sabonete em refil para aplicação por espuma, com agentes emolientes e hidratantes que evitam ressecamento da pele, com suave fragrância. pH de 6,5 a 7,5. Laudo comprobatório de compatibilidade dérmica. Composição contendo: lauril sulfato de sódio, lauril éter sulfato de sódio e coco amido propilbetaina. Embalado em refil plástico com válvula dosadora, em volume de 1000 ml. Obs.: sistema de dispensação adequado à embalagem fornecido em comodato.	Refil	70	33,54	2.347,80
15	Detergente desengordurante, altamente concentrado, para limpeza geral em áreas de manipulação de alimentos. Diluição única: 1 parte de produto concentrado para 400 partes de água. pH de 7 a 8. Contendo em sua formulação: cocoamidopropilbetaina, emoliente, agente neutralizante, agente conservante, tensoativos não iônicos e tensoativo anfótero. Embalagem com sistema de diluição acoplado (tecnologia J-Flex), com 1,5 litro de produto concentrado, devidamente notificado no MS - ANVISA.	BB	15	485,99	7.289,85

*Sua Luz**MS*

**GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO**

16	Desinfetante para áreas de manipulação de alimentos, base quartenário, altamente concentrado, que atenda a Portaria nº 15 da ANVISA, agindo contra Staphylococcus aureus e Escherichia coli. Não corrosivo. Diluição única: 1 parte de produto concentrado para 512 partes de água. pH de 6,5 a 8. Contendo em sua formulação: Cloreto de AlquilDimetilBenzil Amônio 5%, Cloreto de AlquilDimetilEtilbenzil Amônio 5%, Corante e Água. Teor de ativo: 5% de cloreto de alquildimetilbenzil amônio 5% e 5% cloreto de alquildimetiletilbenzil amônio. Embalagem com sistema de diluição acoplado (tecnologia J-Flex), com 1,5 litro de produto concentrado, devidamente notificado no MS - ANVISA.	BB	4	249,60	998,40
					194.821,91
LOTE 37 - MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR					
1	Papel toalha interfolhado, 3 dobras, 100% celulose FSC Mixed 70%, branco, com gramatura de 30 g/m ² , embalado em caixa com 2400 folhas de 22,5 por 21 cm. Obs.: sistema de dispensação adequado à embalagem fornecido em comodato.	Caixa	400	75,00	30.000,00
2	Papel higiênico em rolo 400 metros, 100% celulose FSC Mixed 70%, branco, com gramatura de 19 g/m ² , embalado em caixa com 8 rolos de 400 metros de comprimento por 10 cm de largura. Obs.: sistema de dispensação adequado ao produto fornecido em comodato.	Caixa	200	84,45	16.890,00
3	Conjunto multifuncional TTS com balde espremedor de pressão lateral vazado 28 litros com divisória removível, coletor de resíduos em nylon 50 litros sem tampa, duas bandejas de armazenamento, ganchos e fixadores que deixam os acessórios suspensos e voltados para baixo, rodízios 3º giratórios, confeccionado 100% em polipropileno. Incluindo kit mop pó (cabo e base) 40 cm e kit mop úmido (cabo e pinça).	Kit	20	2.656,04	53.120,80
4	Refil mop pó acrílico 40cm.	Refil	40	31,88	1.275,20
5	Refil mopúmido fibra mista.	Refil	100	28,00	2.800,00
6	Saco plástico para lixo comum 100 litros pct com 100 und	Pacote	200	35,31	7.062,00
7	Saco plástico para lixo comum 200 litros pct com 100 und	Pacote	100	49,70	4.970,00
8	Saco plástico para lixo comum 40 litros pct com 100 und	Pacote	100	14,00	1.400,00
9	Saco plástico para lixo comum 60 litros pct com 100 und	Pacote	200	19,50	3.900,00
10	Saco plástico para lixo hospitalar 100 litros pct com 100 und	Pacote	100	48,97	4.897,00
11	Saco plástico para lixo hospitalar 200 litros pct com 100 und	Pacote	50	83,00	4.150,00
12	Saco plástico para lixo hospitalar 30 litros pct com 100 und	Pacote	50	22,93	1.146,50
13	Saco plástico para lixo hospitalar 50 litros pct com 100 und	Pacote	100	33,24	3.324,00
14	Luvax látex Grande cano curto com CA	Par	300	4,26	1.278,00
15	Luvax látex Medio cano curto com C.A	Par	300	4,26	1.278,00
16	Luvax látex pequeno cano curto com CA	Pacote	290	4,26	1.235,40
17	Luvax látex medio cano longo com CA	Pacote	290	8,90	2.581,00
					141.307,90

Suahe
CS